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Høring over bekendtgørelse om Affaldsregistret og bekendtgørelse om beta-

ling for registrering i Affaldsregistret 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse om Affaldsregi-

stret og bekendtgørelse om betaling for registrering i Affaldsregistret i offentlig hø-

ring.   

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest 

onsdag den 21. maj 2025, kl. 12.00. 

 

Baggrund  

Energistyrelsen er ansvarlig for at føre Affaldsregistret, der indeholder oplysninger 

om genanvendelsesanlæg og anlæg, der forbereder affald til genbrug, indsamlings-

virksomheder, affaldstransportører, mæglere og forhandlere samt kommunale be-

handlingsanlæg.   

 

Energistyrelsen er ved at udvikle et nyt og forenklet Affaldsregister som forventes at 

blive taget i brug den 1. september 2025. Energistyrelsen har i forbindelse med ud-

viklingen af det nye register haft fokus på at forenkle reglerne og gøre det lettere for 

brugerne af indberette oplysninger til registret. Det kræver, at der udstedes en ny 

hovedbekendtgørelse. Desuden skal der udstedes en ny bekendtgørelse om beta-

ling for registrering i Affaldsregistret.  

 

Bekendtgørelsernes indhold  

Formålet med den nye bekendtgørelse om Affaldsregistret er at fastsætte bestem-

melser om tilmelding til det nye register, indberetning af oplysninger, betingelserne 

for at være opført i registret, betaling for registrering mv. Bekendtgørelsen vil ophæve 

den gældende bekendtgørelse nr. 939 af 20. juni 2022 om Affaldsregistret og om 

godkendelse som indsamlingsvirksomhed. 

 

De væsentligste ændringer i udkastet til bekendtgørelse om Affaldsregistret omfatter: 

• Virksomheder, som henter eller modtager affald, og som efter eventuel ind-

ledende sortering, foreløbig oplagring eller forbehandling overdrager affal-

det, skal ikke længere ansøge Energistyrelsen om godkendelse. Virksomhe-

derne kan selv tilmelde sig registreret som indsamlingsvirksomhed på bag-

grund af dokumentation for gyldig indsamlerbevis. Registreringen skal være 

gennemført før indsamlingsvirksomheder kan indgå en aftale om at overtage 

ansvaret for behandlingen af forbrændingsegnet erhvervsaffald og sorteret 
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erhvervsaffald, som er egnet til materialenyttiggørelse efter reglerne herom 

i bekendtgørelse om affaldsregulativer, -gebyrer og –aktører m.v. 

• Krav om fremsendelse af dokumentation for gyldig miljøgodkendelse ved til-

melding til registreret ophæves. Ved anmodning fra Energistyrelsen skal do-

kumentation for gyldig miljøgodkendelse fremsendes. 

• Genanvendelsesanlæg og anlæg, som forbereder affald til genbrug, ind-

samlingsvirksomheder, affaldstransportører, mæglere og forhandlere skal 

én gang om året logge ind i Affaldsregistreret og bekræfte, at de indberet-

tede oplysninger i Affaldsregistreret er korrekte. I forbindelse hermed beta-

les det årlige gebyr via betalingskort.  

• Øjeblikkelig registrering af alle nye virksomheder og anlæg efter indberetning 

af nødvendige oplysninger og gennemført betaling. 

• Indsamlingsvirksomheder vil fremadrettet selv skulle angive, om de modta-

ger affald på adressen. 

• Oplysninger om, hvilke affaldsfraktioner virksomhederne kan behandle, vil 

ikke længere skulle angives til Affaldsregistret.  

• Der indføres en forsimplet gebyrmodel, der tager højde for antallet af p-en-

heder som én virksomheder registrerer. Virksomhederne opkræves gebyr 

per registrering. En virksomhed kan højest opkræves gebyr for fire registre-

ringer.  

• Virksomheder og anlæg, der undlader at afgive den årlige tro og love erklæ-

ring og betale gebyr, vil blive inaktiveret og slettet fra Affaldsregistret efter 

varsling herom. 

 

Formålet med den nye bekendtgørelse om betaling for registrering i Affaldsregistre-

ret er alene at fastsætte den årlige gebyrsats. Én gang årligt vurderes det, om taksten 

skal justeres for at sikre balance på gebyrområdet. Gebyrsatserne har hidtil alene 

været offentliggjort på Energistyrelsens hjemmeside, men fremtidige justeringer af 

gebyrsatserne vil ske ved udstedelse af en ny bekendtgørelse.   

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet mv. 

Bekendtgørelserne medfører direkte erhvervsøkonomiske konsekvenser for er-

hvervslivet, som dog ikke vurderes væsentlige. Omfattet er administrative konse-

kvenser og gebyrbetalinger.   

 

Gebyrbetalinger  

De registrerede virksomheder og anlæg vil forsat skulle betale et årligt gebyr for at 

stå opført i Affaldsregistret. Det årlige gebyr vil fremadrettet være baseret på antallet 

af produktionsenheder, de har registreret i Affaldsregistret. Gebyrtaksterne vil lø-

bende blive justeret i henhold til Finansministeriets budgetvejledning. Når det nye 

Affaldsregister tages i brug vil gebyrtaksten være 1.146 kr. for én registrering. Der 

opkræves højst gebyr for fire registreringer svarende til en gebyrtakst på 4.584 kr.  

 

Administrative konsekvenser  
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Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget bekendtgø-

relsesudkastet i præhøring. OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører 

både positive og negative administrative konsekvenser for erhvervslivet, som ikke 

overstiger bagatelgrænsen på 4 mio. kr., hvorfor omkostningerne ikke er kvantificeret 

nærmere. 

 

Principper for implementering af erhvervsrettet EU-regulering 

Det er Energistyrelsens vurdering, at bekendtgørelsen efterlever de fem principper 

for implementering af erhvervsrettet EU-regulering. 

 

Videre proces 

Bekendtgørelserne er sendt i offentlig høring hos de høringsparter, der fremgår af 

vedlagte høringslister, og bliver desuden offentliggjort på Høringsportalen. 

 

Høringsvar bedes sendt til Energistyrelsen på mail til ens@ens.dk med kopi til Heidi 

Erndal hden@ens.dk og Sofie Matilde Overby sfmvb@ens.dk. Ved fremsendelse af 

høringssvar bedes journalnummer 2022-14468 angivet i emnefeltet. Eventuelle 

spørgsmål til bekendtgørelsen kan rettes til Sofie Matilde Overby på sfmvb@ens.dk 

med kopi til ens@ens.dk.   

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse. 

 

Energistyrelsen afholder høringsmøde den 5. maj kl. 14.00 i Energistyrelsen på Car-

sten Niebuhrs Gade 43, 1577 København V. Tilmelding skal ske senest den 1. maj 

på affald@ens.dk. Ved ønske om online deltagelse bedes dette angivet i forbindelse 

med tilmeldingen.     

 

Bekendtgørelserne skal træde i kraft den 1. juli 2025. Reglerne får først virkning fra 

den 1. september 2025, når det nye Affaldsregister tages i brug.  

 

Med venlig hilsen  

 

Sofie Matilde Overby  
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